Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO 601/2021

Manifesta aplauso à “PEQUENOS
PASSOS” Espaço Terapêutico e
toda a sua equipe.

Autoria: vereadora Esther Moraes.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Casa
Legislativa em observar e valorizar o trabalho da PEQUENOS PASSOS
Espaço Terapêutico e toda a sua equipe, que oferece um atendimento
dedicado à criança autista e com deficiência intelectual.

O espaço terapêutico através de suas instalações e profissionais
qualificados oferece um atendimento humanizado para pessoas com transtorno
do espectro autista (TEA), deficiência intelectual e com demandas relacionadas
ao comportamento infantil.

      Avalia e desenvolve intervenções capazes de proporcionar
novas aprendizagens aos pacientes por meio de atendimento individualizado
para que estes se desenvolvam de acordo com o seu potencial.

A presente Moção nada mais é do que um registro do reconhecimento
pelo nobre trabalho realizado   pela “PEQUENOS PASSOS” fazendo a
diferença em nosso município, na certeza de que para a realização deste
trabalho ser possível, muitas coisas precisaram se alinhar, havendo
planejamento e dedicação de todos os envolvidos numa junção de forças de
toda uma competente equipe.

Sem dúvida a PEQUENOS PASSOS Espaço Terapêutico   e toda a
sua equipe merecem nossos sinceros aplausos pela iniciativa louvável,  por
disponibilizar de seu tempo, seus espaço e seus conhecimentos para auxiliar a
sociedade barbarense e seus munícipes num atendimento de Excelência às
crianças com transtorno do espectro autista (TEA), deficiência intelectual e
suas famílias!

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO 601/2021 - PÁGINA 02

Pelas razões expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a PEQUENOS
PASSOS espaço terapêutico e toda a sua equipe!

(envio de cópia desta no seguinte endereço: rua José de Alencar, 304, Vila
Pires, CEP nº 13.450-224.)

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 05 de julho de 2021.

Esther Moraes
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B3K3N9S3C3H3X0G6
		2021-07-08T13:42:48-0300

		2021-07-08T13:42:48-0300